Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)

Administracion Portuaria Integral de Puerto Vallarta, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

87,267,835 73,132,807
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
87,267,835 73,132,807 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0 (0] . . .
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
Transferencias al Exterior
0 0
Participaciones y Aportaciones
9,635,491 4,378,368
Participaciones
3,460,407 2,620,311 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0 -
Intereses de la Deuda Plblica
6,175,084 1,758,057

Comisiones de la Deuda Publica
96,903,326 77,511,175 Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

62,308,801

16,332,965
1,786,899
44,188,937

0

O O 0O 0O 0O O OO0 O O OO0 O oo oo o o

16,844,595
15,605,579
1,239,016

0
0

o O O o

79,153,396

17,749,930

74,485,859
14,487,318

1,816,247
58,182,294

O O 0O 0O O O OO0 O O OO0 OO0 OO0 oo o o

-663,123
15,953,154

-16,616,277
0
0

0
0

25,502,215
25,502,215
99,324,951

-21,813,776

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

nente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: ARQ. CONSTANZA MONICA SUAREZ JIMENEZ
I ERAL

Elabord: C. GUILLERMO BONILLA TENORIO
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE PUERTO VALLARTA, S.A. DE C.V.
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