Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Puerto Vallarta, S.A. de C.V.

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	87,267,835	73,132,807	Gastos de Funcionamiento	62,308,801	74,485,859
Impuestos	0	0	Servicios Personales	16,332,965	14,487,318
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	1,786,899	1,816,247
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	44,188,937	58,182,294
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	87,267,835	73,132,807	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
	Ü	· ·	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	9,635,491	4,378,368	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	3,460,407	2,620,311	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0		· ·	
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	6,175,084	1,758,057	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros ingresos y benencios varios	0,173,004	1,730,037	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	96,903,326	77,511,175	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	16,844,595	-663,123
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	15,605,579	15,953,154
			Provisiones	1,239,016	-16,616,277
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	0
			Inversión Pública	0	25,502,215
			Inversión Pública no Capitalizable	0	25,502,215
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	79,153,396	99,324,951
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	17,749,930	-21,813,776

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ARQ. CONSTANZA MONICA SUAREZ JIMENEZ DIRECTORA GENERAL Elaboró: C. GUILLERMO BONILLA TENORIO GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS